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Председатель
Секретарь

Присутствовали:
В.С. Бондаренко, А.Р. Беджанян, П.С.Аветисян, Г.З.Саркисян, Э.М.Сандоян,
Н.И.Кеворкова, А.А.Саркисян, А.А.Аракелян, М.А.Калашян, Г.С.Асатрян,
Э.Н.Геворкян, М.Г. Хачатрян, Н.С. Ланина, С.О. Багдасарян

Слушали:
Вопрос о проведении конкурса на места за счет финансовьrх средств, находящихся в
распоряжении РАУ

постановили:
1. В связи с тем, что на настоящий момент не уреryлирован вопрос с утверждением
Российско-Армянскому университету контрольньгх цифр lrриема на места госзаказа со
СтОроны Минобрнауки РФ, Приемная комиссия РАУ принимает решение, в рамках
Объявленньгх ранее мест, провести конкурс и зачислить абиryриентов, набравших по
реЗультатам двух вступитедьньtх экзаменов З4 и более баллов, за счет финансовьпс
СРеДстВ, находящихся в распоряжении университета - до уреryлированиrI
вышеук€lзанного вопроса.
2.Дltя абиryриентов Инженерно-физического института выделить суммарно 10 мест за
Счет финансовьтх средств, наiодящихся в распоряжении РАУ, дJuI направлений
ПОДготоВки <Электроника и наноэлектроника> и <Инфокоммуникационные технологии
и системы связи)).
3. Для абиryриентов Инстиryта биомедицины и фармачии вьцелить суммарно 10 мест
За Счет финаrrсовьrх средств, находящихся в распоряжении РАУ, дJuI специальностей
<МеДицинская биохимия>>, <<БиоинженериrI и биоинформатика>> и <Фармация)).
4. При этом набор и зачисление на соответствующие направления, обозначенные в пп.2.
И 3. настоящего решенрuI, осуществить из расчета миним€lпьного количества студентов
(включая обучающихся на платной основе) в 5 человек.

Председатель А.Р. rЩарбинян

Секретарь приемной Р.С. Шагинян

рOссиЙскO-АрмянскиЙ уни
005I, Армения, Ереван, t23, ул. 0всепа Эмина l т.: {+374 I0) 28-97-0l l сопtасt@rаu.аm
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Предварительный список выпускников ЦДО и школы 

Усмунк 2022 года, сдавших все экзамены с 

положительными оценками, и допущенных к участию в 

конкурсе  

для поступления на  

1-ый курс. 
 

Для зачисления поступающий до 12:00 18 июля 2022  подает заявление о 

согласии на зачисление по ссылке  

 

https://forms.gle/RM53XfmzbFbaEH1T7 
 

Абитуриентам,  поступающим на места за счет бюджета РАУ, необходимо до 

12:00 18 июля 2022     представить ОРИГИНАЛ АТТЕСТАТА 

 Абитуриенты, прошедшие по конкурсу на места платного сектора, до 30-

го августа должны заключить договор с РАУ и оплатить обучение за первый 

семестр 2022-2023 учебного года. 

 

Для заключения договора необходимо заполнить форму по ссылке  

https://forms.gle/54rDNqvoG28yvBfm9  

 

Оплата производится банковским переводом на расчетный счет 

университета: р/с № 2480100103250010, ЗАО “АРДШИНБАНК”(при 

оплате указать фамилию, имя, отчество абитуриента, специальность, 

курс), либо кредитной картой через официальный сайт РАУ. 

 

 

 

 

 

https://forms.gle/RM53XfmzbFbaEH1T7
https://forms.gle/54rDNqvoG28yvBfm9
https://rauonline.am/payment
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Направление «Прикладная математика и информатика»,  14  мест  

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2206025 Степанян Сандра Жайровна 39,6+ 

2. 2201055 Драмбян Мария Кареновна 39,4+ 

3. 2201080 Айвазян Элиза Робертовна 39,2+ 

4. 2203037 Яйлоян Давид Каренович 38,2+ 

5. 2201044 Аслоян Элен Ашотовна 38,1+ 

6. 2201102 Манучарян Гор Вачаганович 37,8+ 

7. 2206020 Саркисян Тигран Ашотович 37,7+ 

8. 2201034 Ованнисян Карине Артаковна 36,7+ 

9. 2201008 Карапетян Сережа Каренович 36,6+ 

10. 2201007 Митоян Ани Вачагановна 35,9+ 

11. 2206016 Саргсян Рипсиме Самвеловна 35,8+ 

12. 2201018 Гагян Артур Арменович 35,7+ 

13. 2201057 Закарян Милена Вачагановна 35,4+ 

14. 2201053 Мурадян Эдгар Артакович 35,4+ 

 

Места Россотрудничества (бюджет РА) 

1. 2201033 Тигранян Эрик Ваагнович 32,9+ 

2. 2208039 Суранов Константин Владимирович 24,05+ 

3. 2201115 Золотарёва Анна Викторовна 25,6+ 

4. 2208038 Арзуманян Ария Алексеевна 19,55+ 

 

Платное обучение 

1. 2206045 Геворгян Нарек Эмилевич 34,9+ 

2. 2203038 Исраелян Арам Гайкович 33,7+ 

3. 2206017 Оганян Наре Вагужовна 32,9 

4. 2208029 Маргарян Мгер Усикович 32,8+ 

5. 2208037 Шахбазян Лалазар Саргисович 32,4 

6. 2201003 Авагян Элен Арменаковна 31,6+ 

7. 2201099 Азизян Геворг Артакович 31,1 

8. 2201029 Мартиросян Грачья Араевич 30,9 

9. 2201061 Оганнисян Артём Грачяевич 30,4+ 

10. 2201082 Восканян Вазген Арманович 30,25+ 

11. 2201076 Айрапетян Карлен Каренович 29,7+ 

12. 2201048 Василян Наре Вардановна 29,5+ 

13. 2203043 Арутюнян Борис Самвелович 29,2+ 

14. 2201045 Овсепян Лиана Ашотовна 29,2 

15. 2203047 Григорян Елена Мгеровна 28,7 

16. 2201009 Сисакян Микаел Гайкович 28,4+ 

17. 2208035 Сукиасян Самвел Каренович 27,7 

18. 2201004 Григорян Мане Гамлетовна 27,2+ 

19. 2201071 Назлуханян Гурген Рубенович 27 

20. 2206047 Алексанян Геворг Рудикович 26,6+ 
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21. 2201070 Акобян Александр Врежович 26,2 

22. 2201052 Мирзоян Милена Арменовна 25,7+ 

23. 2201035 Мкртчян Геворг Григорович 25,6+ 

24. 2201023 Оганнисян Ангелина Артуровна 25,5 

25. 2201083 Яйлоян Микаел Степанович 25+ 

26. 2201089 Согомонян Сюзи Арменовна 24,7+ 

27. 2208046 Мартиросян Грач Ашотович 22,4 

28. 2208012 Ирицян Зорик Сергоевич 19,6+ 

29. 2206037 Бадеян Нарек Эдгарович 18,5+ 

 

Направление  «Экономика», 8 мест  

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2201054 Хачатурян Артур Арменович 38,3+ 

2. 2206024 Алексанян Артем Севакович 36+ 

3. 2206029 Саакян Арам Арменович 35,2+ 

4. 2201077 Манучарян Ани Сергеевна 34,1+ 

 

Места Россотрудничества (бюджет РФ) 

1. ARM-10414/22 Киракосян Сурен Арманович  

 

Платное обучение 

1. 2206017 Оганян Наре Вагужовна 32,9 

2. 2208037 Шахбазян Лалазар Саргисович 32,4 

3. 2201011 Тер-Григорян Александр Товмасович 32,1 

4. 2201099 Азизян Геворг Артакович 31,1 

5. 2206027 Мирзоян Арман Арсенович 31,1+ 

6. 2201029 Мартиросян Грачья Араевич 30,9 

7. 2201016 Арутюнян Вардгес Вагеевич 30,5 

8. 2201045 Овсепян Лиана Ашотовна 29,2 

9. 2201079 Багдасарян Марине Малхасовна 27,8+ 

10. 2208035 Сукиасян Самвел Каренович 27,7 

11. 2201071 Назлуханян Гурген Рубенович 27 

12. 2201109 Ванесян Милена Артуровна 26,8+ 

13. 2206022 Айрапетян Самвел Давитович 26,2+ 

14. 2201098 Григорян Гагик Арсенович 24,4+ 

15. 2201060 Мамиджанян Александр Рубенович 23 

16. 2208046 Мартиросян Грач Ашотович 22,4 

17. 2201100 Аветисян Арут Артурович 22+ 

18. 2201038 Гонян Давид Арамович 20,9 

19. 2208036 Тевосян Моника Игоревна 20,6 

20. 2201047 Шагинян Эрик Мушегович 20,1+ 

21. 2201021 Варданян Мелине Горовна 19,9+ 

22. 2201084 Атабекян Тигран Вагеевич 19,6 

23. 2201028 Вопян Арман Манвелович 19,6+ 
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Направление  «Менеджмент», 8 мест  

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2201013 Саркисян Варлам Артурович 37,7+ 

2. 2201024 Давтян Мери Степановна 35,8+ 

3. 2201049 Балаянц Давит Сергеевич 34,7+ 

 

Места Россотрудничества (бюджет РФ) 

1. ARM-10147/22 Саакян Арман Таронович   

 

Платное обучение 

1. 2206017 Оганян Наре Вагужовна 32,9 

2. 2206023 Мовсисян Камо Самвелович 32,5+ 

3. 2201006 Тертерян Марине Сергеевна 32,5+ 

4. 2208037 Шахбазян Лалазар Саргисович 32,4 

5. 2201011 Тер-Григорян Александр Товмасович 32,1 

6. 2206018 Балаян Марина Арменовна 31,2+ 

7. 2201099 Азизян Геворг Артакович 31,1 

8. 2206028 Тоноян Сирануш Герасимовна 31+ 

9. 2201015 Хачатрян Милена Аликовна 31 

10. 2201029 Мартиросян Грачья Араевич 30,9 

11. 2201107 Хачатрян Элен Гайковна 30,6 + 

12. 2201016 Арутюнян Вардгес Вагеевич 30,5 

13. 2201031 Шмавонян Нарек Ваганович 30,3+ 

14. 2206026 Степанян Арпине Арсеновна 30,2 

15. 2201025 Гаспарян Стелла Арменовна 29,8+ 

16. 2203044 Маргарян Айк Арамович 29,8+ 

17. 2201039 Егоян Элен Рубеновна 29,7+ 

18. 2201088 Амирханян Амалия Суреновна 29,6+ 

19. 2201078 Аветисян Лариса Кареновна 29,2+ 

20. 2201045 Овсепян Лиана Ашотовна 29,2 

21. 2203047 Григорян Елена Мгеровна 28,7 

22. 2201010 Епископосян Мария Паруйровна 28,6+ 

23. 2201020 Дерцакян Завен Варданович 28,1+ 

24. 2208035 Сукиасян Самвел Каренович 27,7 

25. 2201030 Исраелян Карен Андраникович 27,1+ 

26. 2201071 Назлуханян Гурген Рубенович 27 

27. 2201103 Маргарян Грант Егишеевич 26,8+ 

28. 2201070 Акобян Александр Врежович 26,2 

29. 2208040 Асатрян Мариа Арамовна 23,4+ 

30. 2203036 Атитян Паруйр Артурович 23,3+ 

31. 2201040 Погосян Ани Арменовна 23,2+ 

32. 2201060 Мамиджанян Александр Рубенович 23 

33. 2201069 Аракелян Ваничка Масисович 22,9+ 
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34. 2201022 Мхитарян Рафаел Рубенович 22,7+ 

35. 2201041 Мартиросян Лусине Ашотовна 22,5+ 

36. 2201106 Арутюнян Ален Эдикович 22,4+ 

37. 2208046 Мартиросян Грач Ашотович 22,4 

38. 2201038 Гонян Давид Арамович 20,9 

39. 2208036 Тевосян Моника Игоревна 20,6 

40. 2201051 Заргарян Сирвард Араевна 20,3 + заочное 

41. 2201084 Атабекян Тигран Вагеевич 19,6 

42. 2201085 Кеян Степан Эдуардович 18,5+ 

43. 2203039 Геворкян Степан Арташесович 15,9+ 

 

Направление  «Торговое дело», 2 места  

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2201046 Барсегян Вардгес Микаэлович 37+ 

 

Платное обучение 

1. 2201016 Арутюнян Вардгес Вагеевич 30,5 

2. 2203047 Григорян Елена Мгеровна 28,7 

3. 2201070 Акобян Александр Врежович 26,2 

4. 2201084 Атабекян Тигран Вагеевич 19,6 

 

Направление  «Сервис», 2 места 

Платное обучение 

1. 2201072 Чобанян Яна Эмильевна 28,8 

2. 2206046 Тер-Варданян Асмик Акобовна 22,6 

3. 2201113 Гевондян Баграт Вагеевич 19,9 

4. 2202007 Агоян Элена Арменовна 18,15 

5. 2202010 Баязян Анаит Левоновна 18 

 

Направление  «Туризм», 8 мест  

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2203010 Оганнисян Элен Врежовна 37,95+ 

 

Платное обучение 

1. 2203032 Григорян Асмик Арменовна 33,6 

2. 2201015 Хачатрян Милена Аликовна 31 

3. 2206026 Степанян Арпине Арсеновна 30,2 

4. 2202033 Чобанян Милена Давитовна 29,25 

5. 2201072 Чобанян Яна Эмильевна 28,8 

6. 2202015 Петакчян Ануш Артуровна 27,55+ 

7. 2201067 Егян Мариам Арменовна 26,15+ 

8. 2208047 Агаян Маргарита Рафаеловна 25,55 

9. 2201023 Оганнисян Ангелина Артуровна 25,5 
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10. 2201122 Григорян Ален Врежевич 22,95 

11. 2208015 Киракосян Мери Вагеевна 22,65+ 

12. 2206046 Тер-Варданян Асмик Акобовна 22,6 

13. 2201093 Элязян Азат Эдикович 22,3 

14. 2203003 Ревазян Асмик Вардановна 21,6 

15. 2203050 Агаронян Денис Феликсович 21,2+ 

16. 2201128 Степанян Эдуарда Сергеевна 21 

17. 2208027 Аракелян Грачья Ваагнович 20,95 

18. 2201038 Гонян Давид Арамович 20,9 

19. 2206055 Фарманян Роберт Таронович 20,9 

20. 2201113 Гевондян Баграт Вагеевич 19,9 

21. 2202011 Варданян Эвелина Арутюновна 19,7 

22. 2206014 Хачатрян Агавник Эдгаровна 19,55 

23. 2202007 Агоян Элена Арменовна 18,15 

24. 2202010 Баязян Анаит Левоновна 18 

25. 2208009 Мартиросян Алекс Амазаспович 17,75 

26. 2202016 Хечоян Нарек Вагеевич 17,15 

27. 2201096 Барсегян Сона Татуловна 16,85+ на заочное 

28. 2202020 Петросян Мери Артуровна 16,4+ 

 

Направление  «Гостиничное дело», 3 места   

Платное обучение 

1. 2202022 Арутюнян Мария Арменовна 29,45+ 

2. 2201122 Григорян Ален Врежевич 22,95 

3. 2206046 Тер-Варданян Асмик Акобовна 22,6 

4. 2201093 Элязян Азат Эдикович 22,3 

5. 2203003 Ревазян Асмик Вардановна 21,6 

6. 2201128 Степанян Эдуарда Сергеевна 21 

7. 2208027 Аракелян Грачья Ваагнович 20,95 

8. 2202011 Варданян Эвелина Арутюновна 19,7 

9. 2202014 Есаян Миран Артурович 18,2 

10. 2202007 Агоян Элена Арменовна 18,15 

11. 2203029 Карапетян Сиран Гагиковна 17,2 

 

Направление  «Юриспруденция», 9 мест   

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2203011 Аршакуни Нуне Артуровна 38,9+ 

2. 2202003 Ерицян Анна Арменовна 38,25+ 

3. 2208018 Мирзоян Элен Смбатовна 37,1+ 

4. 2203027 Геворгян Милена Аркадяевна 36,55+ 

5. 2203004 Зангезурян Самвел Давидович 35,95+ 

6. 2203020 Карапетян Давид Артёмович 35,65+ 
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Места Россотрудничества (бюджет РА) 

1. 2202023 Григорян Аревик Наириевна 20,55+ 

 

Места Россотрудничества (бюджет РФ) 

1. ARM-10290/22 Марукян Эллада Араевна  + 

 

Платное обучение 

1. 2206013 Папикян Сусанна Араевна 33,9 

2. 2208025 Мхитарян Мери Самвеловна 33,15 

3. 2203018 Чилингарян Захар Евгеньевич 32,65+ 

4. 2203028 Оганджанян Аревик Тумасовна 31,7+ 

5. 2206062 Терян Грант Ваганович 31,4+ 

6. 2202006 Мартиросян Эрик Арамович 30,6 

7. 2202031 Агамирян Норайр Аветикович 29,75+ 

8. 2203019 Картикян Армине Саргисовна 29,05+ 

9. 2202001 Даниелян Инна Даниеловна 27,85+ 

10. 2203025 Айрапетян Анна Саргисовна 27,1+ 

11. 2203026 Араратян Мери Арамовна 26,95+ 

12. 2208017 Сатонин Ашот Константинович 25,55+ 

13. 2208013 Наджарян Андраник Арменович 25,5+ 

14. 2201111 Мурадян Вардгес Каренович 24,2+ 

15. 2206007 Флджян Григор Давидович 23,75+ 

16. 2203001 Аветян Мария Ваагновна 23,35 

17. 2202021 Егиян Эдгар Рубенович 23,2+ 

18. 2203042 Оганян Ваагн Арменович 22,7 

19. 2208007 Багян Нелсон Георгиевич 22,55 

20. 2201073 Багдасарян Юрий Николаевич 22,35+ 

21. 2201118 Микаелян Дана  Руслановна 21,9+ 

22. 2201120 Адамян Ваник Артурович 19,25+ 

23. 2206003 Мовсесян Арман Нверович 19,25+ 

24. 2206057 Манукян Юрий Артурович 19,1+ 

25. 2202019 Адамян Грант Багратович 17,25+ 

26. 2203029 Карапетян Сиран Гагиковна 17,2 

27. 2202016 Хечоян Нарек Вагеевич 17,15 

28. 2202044 Маилян Милена Артуровна 16,2+ 

 

Направление  «Международные отношения», 7 мест   

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2208004 Григорян Люся Арсеновна 38,5+ 

2. 2203024 Азизян Диана Мушеговна 38,3+ 

3. 2206011 Оганнисян Асмик Оганнесовна 37,5+ 

4. 2202013 Егикян Оганнес Бабкенович 36,5+ 

5. 2201066 Бабаян Эллада Грайровна 36,3+ 
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6. 2203021 Алексанян Алина Араевна 35,75+ 

7. 2208006 Аванесян Арам Аршакович 35,55+ 

 

Платное обучение 

1. 2206013 Папикян Сусанна Араевна 33,9 

2. 2203007 Мкртчян Элен Артуровна 33,65 

3. 2203032 Григорян Асмик Арменовна 33,6 

4. 2208025 Мхитарян Мери Самвеловна 33,15 

5. 2202006 Мартиросян Эрик Арамович 30,6 

6. 2201112 Оганян Тигран Каренович 27,45+ 

7. 2202009 Сагателян Эрик Эдуардович 27,4+ 

8. 2208001 Мхеян Эрик Арманович 26,8+ 

9. 2203031 Галстян Сергей Артакович 26,3 

10. 2206019 Тадевосян Лусине Кареновна 26,05+ 

11. 2208047 Агаян Маргарита Рафаеловна 25,55 

12. 2203001 Аветян Мария Ваагновна 23,35 

13. 2203042 Оганян Ваагн Арменович 22,7 

14. 2208007 Багян Нелсон Георгиевич 22,55 

15. 2201110 Карапетян Анаит Микаеловна 21,2+ 

16. 2206055 Фарманян Роберт Таронович 20,9 

17. 2206043 Скрябина Каролина Арменаковна 20,4+ 

18. 2206001 Хачатрян Лукаш Арестакович 18,5+ 

19. 2202014 Есаян Миран Артурович 18,2 

20. 2202010 Баязян Анаит Левоновна 18 

21. 2208009 Мартиросян Алекс Амазаспович 17,75 

 

Направление  «Политология», 5 мест   

Платное обучение 

1. 2208025 Мхитарян Мери Самвеловна 33,15 

2. 2203042 Оганян Ваагн Арменович 22,7 

3. 2208007 Багян Нелсон Георгиевич 22,55 

 

Направление  «Реклама и связи с общественностью», 5 мест   

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2202017 Мнацаканян Палина Левоновна 36,6+ 

2. 2206010 Карапетян Аревик Арсеновна 35,1+ 

3. 2201092 Бадалян Элен Арутюновна 34,8+ 

 

Места Россотрудничества (бюджет РФ) 

1. ARM-10413/22 Макарян Сатине Армановна+ 

 

Платное обучение 

1. 2206013 Папикян Сусанна Араевна 33,9 
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2. 2203007 Мкртчян Элен Артуровна 33,65 

3. 2203032 Григорян Асмик Арменовна 33,6 

4. 2203002 Бадасян Кристина Аркадьевна 31,05+ 

5. 2201015 Хачатрян Милена Аликовна 31 

6. 2206005 Мисакян Лилит Альбертовна 29,5+ 

7. 2202033 Чобанян Милена Давитовна 29,25 

8. 2206034 Самвелян Оганнес Григорьевич 28,1+ 

9. 2206002 Мачкалян Ангелина Мгэровна 27,15+ 

10. 2203031 Галстян Сергей Артакович 26,3 

11. 2201001 Тер-Григорян Сюзанна Мартиновна 25,45+ 

12. 2208003 Адамян Арман Эрикович 24,35+ 

13. 2208031 Саргсян Милена Артаковна 23,8+ 

14. 2203017 Енокян Ани Арутюновна 23,6+ 

15. 2201043 Оропян Лилиа Степановна 23,1+ 

16. 2201060 Мамиджанян Александр Рубенович 23 

17. 2201122 Григорян Ален Врежевич 22,95 

18. 2203008 Арутюнян Светлана Вазгеновна 22,9+ 

19. 2201093 Элязян Азат Эдикович 22,3 

20. 2208023 Гиносян Анаит Кареновна 22,2+ 

21. 2206031 Пирумян Нуне Нерсесовна 22 

22. 2208024 Манукян Маринэ Вагричевна 21,7+ 

23. 2203003 Ревазян Асмик Вардановна 21,6 

24. 2201032 Киракосян Сурен Арманович 21,1 

25. 2201128 Степанян Эдуарда Сергеевна 21 

26. 2208027 Аракелян Грачья Ваагнович 20,95 

27. 2206055 Фарманян Роберт Таронович 20,9 

28. 2208036 Тевосян Моника Игоревна 20,6 

29. 2203034 Зурабян Кристина Артуровна 20,35+ 

30. 2201113 Гевондян Баграт Вагеевич 19,9 

31. 2202011 Варданян Эвелина Арутюновна 19,7 

32. 2201005 Симонян Самвел Тигранович 19,6+ 

33. 2206014 Хачатрян Агавник Эдгаровна 19,55 

34. 2208041 Арутюнян Юрий Давитович 19,1+ 

35. 2201050 Гаспарян Ирина Мушеговна 19+ 

36. 2202012 Оганнисян Мариа Арсеновна 18,85+ 

37. 2201101 Тигранян Фрунзе Ваагнович 18,2+ 

38. 2202014 Есаян Миран Артурович 18,2 

39. 2208026 Айрапетян Элен Артуровна 17,75+ 

40. 2203029 Карапетян Сиран Гагиковна 17,2 

41. 2202016 Хечоян Нарек Вагеевич 17,15 

42. 2203033 Гёдакян Сергей Норайрович 17+ 

43. 2206038 Караханян Вагинак Вартанович 16+ 

 

Направление  «Журналистика», 5 мест   
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Платное обучение 

1. 2201063 Хачатрян Аревик Артуровна 32,5+ 

2. 2203016 Погосян Анаит Арташесовна 27,25 

3. 2201119 Мзикян Эгине Геворговна 26,6 

4. 2202004 Ирицян Лусине Андраниковна 22,95 

5. 2203040 Багдасарян Артём Тигранович 21,55+ заочное 

6. 2202005 Авагян Эрик Артурович 17,5 

 

Специальность  «Режиссура кино и телевидения»,  1 место   

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2206049 Ахинян Татевик Ареновна 34 + 

 

Платное обучение 

1. 2206035 Мкртчян Лерман Грантович 31 

 

Направление  «Психология», 5 мест   

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2208045 Аванесян Рудольф Арамович 36,8+ 

2. 2201017 Ктеян Анаит Арменовна 35,4+ 

 

Платное обучение 

1. 2206033 Атанесян Диана Геворговна 26 

2. 2208022 Акобян Ани Араевна 25,6 

3. 2201104 Григорян Элен Андраниковна 24,3 

4. 2203041 Аветисян Милана Маратовна 21,4 

5. 2201027 Петросян Тигран Арташесович 21+ 

6. 2201131 Алеян Грачья Гнелович 16,4+ 

 

 

 

Направление  «Филология», 5 мест   

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2201108 Малхасян Элен Арсеновна 37,9+ 

 

Платное обучение 

1. 2203016 Погосян Анаит Арташесовна 27,25 

2. 2201119 Мзикян Эгине Геворговна 26,6 

3. 2201087 Арутюнян Елизавета Аркадиевна 25,4+  

4. 2202005 Авагян Эрик Артурович 17,5 

 

Направление  «Зарубежное регионоведение»,  12 мест   

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2201075 Карапетян Мери Кареновна 35,95 + Японоведение  
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Платное обучение 

1. 2201062 Исаакян Анна Телемаковна 33,95 + Китаеведение 

2. 2203007 Мкртчян Элен Артуровна 33,65 

3. 2206004 Оганнисян Асмик Арменовна 32,4+ Китаеведение 

4. 2201011 Тер-Григорян Александр Товмасович 32,1 

5. 2203005 Горгинян Аревик Акобовна 30,95 + Японоведение 

6. 2208048 Ходжагороян Гарегин Каренович 30,45 + Регионоведение стран франкофонии 

7. 2206026 Степанян Арпине Арсеновна 30,2 

8. 2201072 Чобанян Яна Эмильевна 28,8 

9. 2206006 Тонян Ева Робертовна 28,3 + Японоведение 

10. 2206015 Арутюнян Светлана Александровна 26,6 + Регионоведение стран франкофонии 

11. 2203031 Галстян Сергей Артакович 26,3 

12. 2208047 Агаян Маргарита Рафаеловна 25,55 

13. 2201023 Оганнисян Ангелина Артуровна 25,5 

14. 2202030 Мурадян Жанна Давидовна 23,75 + Японоведение 

15. 2201129 Багдасарян Саргис Григорьевич 22,15 + Китаеведение 

16. 2201032 Киракосян Сурен Арманович 21,1 

17. 2208008 Геворгян Эмма Давидовна 20,9 + Японоведение 

18. 2208005 Хандилян Флора Арайиковна 19,9 +Корееведение 

19. 2206042 Манукян Анжелика Рудиковна 18,75 + Японоведение 

20. 2208009 Мартиросян Алекс Амазаспович 17,75 

 

Направление  «Лингвистика», 8 мест   

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2203014 Джавадян Валерия Ваагновна 40+ 

2. 2203006 Галачян Мери Суреновна 39,2+ 

3. 2208010 Казеян Марианна Кареновна 36,8+ 

4. 2203013 Манучарян Джесика Вячеславовна 36,3+ 

5. 2203009 Минасян Анаит Рубеновна 36,2+ 

 

Платное обучение 

1. 2206048 Чальян Арам Тигранович 33,3+ 

2. 2208011 Оганян Диана Сергеевна 32,8 

3. 2201126 Юй (YU) Женьпу (Renpu)  31,5+ 

4. 2201094 Асцатурян Ани Давидовна 31,1+ 

5. 2206009 Абарян Элина Арутюновна 30,7+ 

6. 2203030 Наапетян Нарек Гагикович 28,7+ 

7. 2208044 Бостанджян Адам Варданович 28,6+ 

8. 2201064 Варданян Габриела Арменовна 28+ 

9. 2201121 Балян Элен Артуровна 27,9 

10. 2201119 Мзикян Эгине Геворговна 27,6 

11. 2206008 Оганян Асмик Вагеевна 26,4+ 

12. 2201091 Айвазян Даниела Даниеловна 26,2+ 



12 
 

13. 2203023 Саакян Егине Ишхановна 26,1+ 

14. 2208021 Варданян Анаит Арменовна 25,7 

15. 2201123 Асатрян Ваге Айкович 22,6+ 

16. 2208028 Хачатрян Алла Мнацевна 19,7 

17. 2201132 Мкртчян Геворг Арменович 18,4 

18. 2202002 Оганнисян Ани Ашотовна 18,4 

19. 2206014 Хачатрян Агавник Эдгаровна 16,9 

 

Направление  «Востоковедение и африканистика», 3 места   

Платное обучение 

1. 2202033 Чобанян Милена Давитовна 29,25 

2. 2203001 Аветян Мария Ваагновна 23,35 

 

«Усмунк» 

Направление «Прикладная математика и информатика» 

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2202038 Геворгян Элиза Айковна 37,9+ 

 

Платное обучение 

2. 2202039 Карапетян Марина Робертовна 32 

3. 2202060 Иорданян Роберт Геворгович 30,2 

 

Направление «Экономика» 

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2202040 Хачатрян Элеонора Рафаэловна 37,3+ 

Платное обучение 

2. 2206052 Егиазарян Эдгар Арсенович 26,7+ 

 

Направление «Менеджмент» 

Платное обучение 

1. 2202039 Карапетян Марина Робертовна 32 

2. 2202060 Иорданян Роберт Геворгович 30,2 

 

Направление  «Юриспруденция» 

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2201125 Сардарян Мане Кареновна 38,4+ 

2. 2202036 Тамазян Заруи Сергеевна 38,3+ 

 

Платное обучение 

3. 2202061 Назарян Левон Ваагнович 33,55 
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Направление «Международные отношения» 

Платное обучение 

1. 2202061 Назарян Левон Ваагнович 33,55 

2. 2202039 Карапетян Марина Робертовна 32 

3. 2202041 Товмасян Роза Аматуновна 24,45 

 
Направление  «Политология» 

Платное обучение 

1. 2202061 Назарян Левон Ваагнович 33,55 

 
Направление «Лингвистика» 

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2206050 Тохян Марине Папиновна 38,2+ 

 
Направление  «Туризм» 

Платное обучение 
1. 2208051 Нагапетян Левон Тигранович 31,45 

 

Направление  «Гостиничное дело» 

Платное обучение 
1. 2208051 Нагапетян Левон Тигранович 31,45 

 

Направление  «Реклама и связи с общественностью» 

Платное обучение 
1. 2208051 Нагапетян Левон Тигранович 31,45 

 

 


